<sup>1</sup> Denuo ad Hebraici textus fidem tacet Veronens. ms. « regem ».

<sup>2</sup> Idem ms., « Et non responderat », leg. « responderet ».

<sup>3</sup> Idem ms. « Ligna pinea thyina ». Robertus de Sorbona in glossis divinarum librorum ad hunc locum, « Ligna », inquit, « thyina incognita sunt, nam et alia editio habet, pinea ». Ex quibus sus-

picari licet, geminam interpretationem temere huc intrusam: nam et vox « thyina » sonat ligna citrina, vel suaveolentia; et quod in Hebraeo est אלמגין « almagim », LXX alibi transtulerunt « pinea », quos et S. ipse Hieronymus in Paralipomenon libris secutus est.

<sup>4</sup> Pressius Hebraeo יקר legit ms. Veronens.

« silva ».

tates quadrigarum], et cum rege in Jerusalem. Fecitque ut tanta esset abundantia argenti in Jerusalem, quanta lapidum: et cedrorum praebuit multitudinem, quasi sycamoras quae nascuntur in campestribus. Et adducebantur equi Salomoni de Aegypto et de Coa. Negotiatores enim regis emebant de Coa, et statuto pretio perducebant. Egrediebatur autem quadriga ex Aegypto sexcentis siclis argenti [h. sexcentis argenteis], et equus centum quinquaginta. Atque in hunc modum cuncti reges Hethaeorum et Syriae equos venundabant.

T. XXXIII. Cap. XI. — Rex autem Salomon adamavit mulieres alienigenas multas, filiam quoque Pharaonis, et Moabitidas, et Ammonitidas, Idumaeas, et Sidonias, et Hethaeas [ms. Cethaeas] de gentibus, super quibus dixit Dominus filiis Israel: Non ingrediemini ad eas, neque de illis ingredientur ad vestras: certissime enim avertent corda vestra ut sequamini deos earum. His itaque copulatas est Salomon « ardentissimo » [h. non habet] amore. Fueruntque ei uxores quasi reginae septingentae, et concubinas trecentae: et averterunt mulieres cor ejus [mulieres ejus cor ejus]. Cumque jam esset senex, depravatam est per mulieres cor ejus, ut sequeretur deos alienos: nec erat cor ejus perfectum cum [ms. coram] Domino Deo suo, sicut cor David patris ejus. Sed colebat [h. Sed sequebatur] Salomon Astarthin [h. Asthareth deum Sidoniorum] deam Sidoniorum, et Moloch idolum Ammonitarum <sup>1</sup> [h. hic Melchom. Et, abominationem Ammonitarum]. Fecitque Salomon quod non placuerat coram Domino, [h. Fecitque Salomon malum in oculis Domini], et non adimplevit ut sequeretur Dominum, sicut David [ms. tacet David] pater ejus. Tunc edificavit Salomon fanum Chamos idolo Moab [h. excelsum hamos idolo Moab], in monte qui est contra Jerusalem, et Moloch idolo [h. contaminationi] filiorum Ammon. Atque in hunc modum fecit universis uxoribus suis alienigenis, quae adolebant thura, et immolabant diis suis. Igitur iratus est Dominus Salomoni, quod aversa esset mens ejus [cor ejus] a Domino